Hec est carta commutationis quam ego Garsias gra. dei
Pampil. rex feci cum domns Abbate Munione Sancte Mariz
de Hirach et cateris monachis ibi digentibus, scilicet de
Castro Sancti Stephani et de Santa Maria de Hyart, quia
sepe precatus Abbatem nequisue habere illud neque per me
neque que alios, sed ad ultimum per nutritorem meuwm Se-
niorem Santium Fortuniorem (ayo del Rey) Sancho For-
tunez, Vix potui adipisci illud, non tamen perpetualiter
pro solo Hyart si plenisimam autem etiam emendatio-
nem duplicem non fecero pradicto Cenobio pro honore
Sancti Stephani, sin alias .unisque redeat ad propium ho-
norem quia quodam vise que meus Sancius Rex expulsa
gente Sarracenorum a montanis peruenit usq ad pradic-
tum Castrum, sed et rex consultus a diuino consilio ve-
nit in ecela Sancte Mariz de Hyrach ibique praecatus au-
xilium omnipotentis dei et intercesione Sanctissime Virginss
Marize cepit Castrum. Vt. g.° rex compuctus a Sancto spira-
mine tradidit illud almee virginis-Mariz de Hirach cum ho-
nore suo quaem habet et habere debet et decimam de Castris
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que ceperat et capturus erat et ob hanc causam nolo illud
habere culpabiliter sed tradam ad preedictum cznobium’
magnos honores scilicet villas monasteria et caetera inmobi-
lia ut pro misi plenissime si vita comes fuerit et si dies mef
breviati fuerint interin fil{us meys et nepos impleat sucesio-
Aem meam ne per hoc incidat in horrendis madibusque omni-
potentis dei et in ira genitricis filii ejus. Tamen ego ad pree-
sens do' Sanctam Mariam de ‘Hyart cum omni pertinencia
Sua cum ingresis et regresis suis Latis, escuraga et Lecte cum
suis terminis et de illa archa deuenasoain usque ad pelagum
rotundum de anoz sit defensum et vetatum tan agua quam
terra nec non ecclesiam Sancti Jacobi de oscator cum piscato-
fla et omni pertinentia sua et illam hereditatem de hurujo
CUm uno caseto noie doric et unan villam quze vocitat 0scoz

et Velzaogui cum pertinentia sua et in Iturgo v uno casato
note Sancio Scemenones magro et in Curbano uno cassato
noie Mariel et osayn cum o pertinentia sua,’ Hanc quoque
mutationem ego predictus rex feci cum magnis sacramentis
et fide iu soribus in praesentia fratris me; Ranimiri regis et
Sanctii Epi. Nagarengis Semorisque Fortunio Sances et
Rauimiri Sancis adq. S. Acenari, fortunionis et Santii for-
tunionis et S. Semeno Gargeis et S. oriel Sancis et S, Santii
Galindoiz et S. Sarcii fortuniones et Sancii garceis de Li-
zarrara et caterorum principum et militum Pampilonensium
atque. Alauensium. Sed ex his omnibus dedi fide 1USOres no-
minatim S. Fortunio Sances nutritor meus. S. Ranimiri
Sancis et Sancio fortuniones de ponte corbo. S. Sancio for-
tuniones de Huart et S. Semeno fortuniones de Cambero ut
charitative et amorose absque mo'estia concedam ea quz dare
. debeo, quod’si ego etiam interin obiera postervmei amplissime
faciant quod deui facere. Sin autem castrum cum oi. honore